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हररयाणा विद्यालय विक्षा बोर्ड  
अङ्कानाांपाठ्यक्रमस्य अध्यायानुसारम् विभाजनम् (2024-25) 

SVF 

सामान्यवनरे्दिााः -   

1. समू्पर्णपाठ्यक्रमस्य आधारे एका वार्षणकी परीक्षा भर्वष्यर्ि। 

2. वार्षणकी परीक्षा 80 अ ङ्कानाां भर्वष्यर्ि एवां च आन्तररकां  मूल्याङ्कनां  20 अ ङ्कानाां भर्वष्यर्ि। 

3. आन्तररकमूल्याङ्कनस्य कृिे र्नम्नानुसारम् आवर्धकां  मूल्याङ्कनांभर्वष्यर्ि- 

(i)6अङ्कानाां कृिे - 3 सैट (SAT) परीक्षार्ाम् आयोजनां भर्वष्यर्ि। िासु परीक्षासु 

अन्तन्तमान्तररकमूल्याङ्कने 06अङ्कानाां भाराङ्को भर्वष्यर्ि। 

(ii)2अङ्कयोोः  कृिे- एका अधणवार्षणकी परीक्षा भर्वष्यर्ि। यस्या अन्तन्तमान्तररकमूल्याङ्कने 2 

अङ्कयो भाराङ्कोभर्वष्यर्ि।  

(iii)2अङ्कयोोः  कृिे - र्िक्षकाोः  कक्षा -कक्षयोोः  सहभार्ििायाोः  (CRP) कृिे मूल्या ङ्कनां 

कररष्यन्तन्त एवां च अर्धकिमौ द्वौ अङ्को अन्तन्तमान्तररकमूल्याङ्कने दास्यन्तन्त। 

(iv) 5अङ्कानाां कृिे- छात्ाोः  पररयोजनाकायं कररष्यन्तन्त। यस्य अन्तन्तमान्तररकमूल्याङ्कने 

05अङ्कानाां भाराङ्कोभर्वष्यर्ि।  

(v) 5अङ्कानाां कृिे- छात्ार्ाम् उपन्तथििेोः  अनुसारेर् अर्धकिमाोः  05 अङ्का प्रदीयने्त-  

  75% त:  80% पयडन्तम्= 01 अङ्क: 

  80% त: उपरर 85% पयडन्तम् = 02 अङ्कौ 

  85% त: उपरर 90% पयडन्तम् = 03 अङ्का: 

  90% त: उपरर 95% पयडन्तम् = 04 अङ्का: 

  95% त: उपरर   = 05 अङ्का: 
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मावसक पाठ्यक्रमस्य विक्षण-योजना (2024-25) 

SVF 

मासााः  पाठ्यपुस्तकस्य 

नाम 

पाठ्यवबन्दि: विक्षण

स्य 

कालाांिा
: 

पुनरािृते्त
: 

कालाांिा
: 
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र्सिांबर 
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र्दसांबर 

  

5 

 

8 

 

2 

2 

 

3 

 

2 

जनवरी 

  

5 

 

9 

 

2 

2 

 

3 

 

2 

फ़रवरी 

 
 

6 

12 

 

 

6 

- 

 

- 

 

 

- 

माचण वार्षणकी परीक्षा    
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प्रश्नपत्रस्यप्रारूपम्(2024-25) 
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